
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

Direzione Generale

Prot. N. 722 Napoli, 14 gennaio ’03

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione – Direzione Generale delle
Relazioni Internazionali – Ufficio V – prot. n. 22054/INT/U05 del 18 Dicembre 2002 avente ad
oggetto Programmazione dei Fondi Strutturali 2000/2006 – Obiettivo 1 – Avvisi per la
presentazione dei progetti relativi alle Misure 1 – 2 e 3 e relative azioni previste dal Programma
Operativo Nazionale “La Scuola per lo Sviluppo” n. 1999-IT-1-05-PO 013. Annualità 2003-2004;
CONSIDERATO CHE, in virtù degli indirizzi in essa contenuti, sono affidate alla Direzione
Generale le responsabilità relative alla costituzione, conduzione e controllo dei Nuclei di Selezione
territoriali;
CONSTATATO CHE, occorre, prioritariamente, designare i referenti regionali ed i responsabili dei
Nuclei di Selezione Territoriale ai quali affidare il compito di coordinare i lavori previa formazione
che sarà loro impartita dall’Autorità di Gestione PON costituita presso la Direzione Generale delle
Relazioni Internazionali;

DISPONE

Il Coordinamento degli interventi e delle attività promozionali e di accompagnamento dei progetti
in ambito PON “La Scuola per lo Sviluppo” – annualità 2003 – 2004 è affidato ai sottoelencati
referenti regionali e responsabili/coordinatori dei Nuclei di Selezione Territoriali:

Cognome Nome Ruolo/funzione Area di competenza
1. Lista Francesco Dirigente Tecnico Monitoraggio e valutazione
2. Graniero Augusto Dirigente Tecnico Monitoraggio e valutazione
3. Montanaro Domenico Dirigente Scolastico Qualità dell’Istruzione
4. Vocca Luigi Dirigente Scolastico Progetti integrati scuola territorio
5. Leonetti Leonardo Dirigente Scolastico Referente Provinciale Napoli
6. Frjia Piero Dirigente Scolastico Referente Provinciale Salerno
7. Maciocia Massimo Docente Esperto tecnologie e ICT
8. Maurizio Piscitelli Docente Politiche sociali
9. Canfora Eugenia Docente Referente Provinciale Caserta
10. Contento Nicolina Docente Referente Provinciale Avellino
11. Masone Vittorio Direttore amministrativo Referente Provinciale Benevento
12. Esposito Paolo Funzionario Rag. Napoli Gestione e controllo amministrativo

Il Direttore Generale
                                                                                                                           F.to  Alberto Bottino


